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iťili Cín a a Japonsku tblfly Kuako

ustanovili v jich sorti smírčího

sou Ire il velfiKM Í evropké vidlj
v tom m bezpečí Je by snad Hus po

jřfkladu onoho liáka i bajky sváří

cl ss sousedy rozhodl V ten spsob
že by sobé ponechal to oč se oni

soudí

Vt iSvrdku objevila se též chole-

ra z Petrohradu zavlčená

DopU t Moraty

Za nynčjíích parlamentních prázd-

nin jxou hlavué dvé včcí které čes

kou mysl zajímají Jsou to české

nárožní tabulky v Praze a jest to

sjezd katolíku čtského jazyka v

Brné Jak jseiu vám už oznámil

stalo se z Brna provolání na celý re

ský katolický svít jimi a rzd svolá-

vá se do hlavního mésta Moravy

jak se po dčji oznámilo na dny 30

června a 1 července Podnčt k to-

muto sjezdu dal lipenský brabě Kgb
Belcredi a profesorem Kobertem
Neuschlém a kanovníkem drem Po-

spíšilem Dmysl sjezdu je postavit
stranu klerikální na vlastní nohy a

poškodit stranu "národní" tak aby
we více nevzpamatovala Druhý
účel je vSak vedlejří a jedná se nej-

více o zájmy katolické či knčlské

Národní strana vycifuje iwé nebez-

pečí zmítá sebou ze strany na stra-n- a

a neví kam se vrhnouti neb ode-vSa-
d

jí kyne smrt udušením "Ná-

rodní" strana má jako každá stará

strana v úle svém mnoho trubeft

které obec záložny a rozličné pe-nčž- ní

ústavy Živiti musejí Tyto
trubce národní strana neusnutí neb

nemá k torna ani odvahy Až bude
zle trubci odlílnou sami třeba do

klerikálního úlu K straně lidové

dáti se nemohou njb ju tato nechce

Ať si klerikálovó délajf a nimi co

chtějí Od národní strany uteklo už

skutečně mnoho vojska a nebude to

dlouho trvat a z národni strany ne- -

zůstane nic než její vůdci Zatím
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frA II Jak dlouho starého Kolih

kého tloukli ndht #jíiit ví
hni čtyři však tvrdili h Mifiř
olbfvanlm ffnl rciimkni 'i(m
brněnským !t prý Jo nebylo tak zlé

ni le prý (o dlouho netrval" c

Jan Kolínský staMt vttal prý ti
atel a řekl k ívakrnm "A ni si

poslem pro kořalka ' Druhý !#?

ránofcaJla jej dcera jilm Fraitiika
mrtvého na podlaze leleli _ Lékli
zjistili }t jedna t nu která Kolín

akéma zasazena byla klackem do

blavy byla smrtelná že ťeba rif

hned přece za ru41 času skonat!

nju'l 1'rolole nedalo tjitit
kdo mrlelnou ránu tuto KMadil ob

Jílováni byli víiclmí tři řvakři

Aoguitoé i t)D Jan Kollooký

proiloíin třikílio jwhkoK-u- f n tile

i oditouterii vřicbni do žlúře Aloi

Augunta na tM tuřalw Jo f a Vin-

cenc Augusta na čtyrjr rnfce a tyn
Jan KoKnuký na onm tnÍMÍcd

Jkifíal rnihtl V jirocfitu t r

Omladiny odnouz-c- byl mimo jiné
také typograf p Frantiíek Duda

pro íloém rušení veřejného pokoje
a řádu a pro přečin tajného polúo
vánt do těžkého žaláře na 13 tní-Hfc-

V březnu dopraven byl Duda r nfi

kolika soudruhy do trestnice na Bo-

rech kde rosiierriohl ne velmi povál
livě tuberkulemi plic Jak úřadní ra-

kousky lict otnamuje udělil ciouf
nemocnému vézni milost Matka
Dudova odebrala ne ihned jakmile
o tom avřdřla do Plíně Tamní
státní rátU upce zvéděv íe Dudovi
udílena byla miloM odebral ne hned
v povoze do Borek kdež Duda ne

nalézal ve vézeírnké nemocnici a dal

jej převézt do nemocnice v Plzni
AvAak na ceHtó do pize fí&ké nemoc-ttic-

Duda zemřel

Yyznan enaný čtiký vm&lec Slav-

nému malíři úetikéniU Václavu Hro

llkovi dostalo ne nového vyzname
nání a uznání dosavadní umělecké

tvorby jeho Obdrřel tyto dny od
bavorského vladaře prince Luitpolda
odznak a dekret d6nlojnického řádu
v Michala vyznamenání to jeboí
ae doKUd dostalo umélcňm jen ne

mnohým

Může rám pHlot)ně proHpctl
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ma nlovrao Eleotrlo BltUri XTliAt bodl k

lořtnl UdTlouveb JaUrolrb nomoot í)o
pooklo okamtiM ílvy Jediná ckoulka vim
to ďvdíi Ona pooio tOe telkoo lahrv
K doatinl v Ukárn Ooodmaa Irng Co Omaba

(

Naším dlužníkům !

Čím dále tím hoře ieat ataré bří
aloví které osvědčilo ae leton zejmé-n- a

při předplácení na caaopiH Máme

pfíliH mnoho uiužnuo a ] eliko: k vy
dávání lest ienéz nevvhnutelně za

# # —

potřebí musíme naléhavá žádali

víechny dlužníky aby dle tožnoti
aaDoA Cáatečně kdtl ne cele dluh
avftl zaoravili Nežádáme nemož
nosti aviak od v Jech anpoň néco

raíti maHime

VyiL Pokroku Západu
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Jk f 14 riiinnl tn d klidní

' I'rihy nináintfo třlnÍM kj
U v řUH v#íř vybirbU v

řnl riAfiin k'u tf lof vliiiMi a ob

ilihil Imi r ] txíriiba při dva

polítUtA #h Jfln k'ílnij louí
třlr p'rnn Veikffá okna v bu

d"í jakol I v okolí byla tlakrm

iluhi řodMitřna V tfl U itlU

nřn byl poku vyhwlitl iHmbsrni

budovy aoudnf což al f řaa jeát
zmařeno a doutnáky udatny

spiknuli namířené proti i'lařck4
nxlífié bylo odhaleno v Vídni Ja- -

ki na mol apilf řemlk vypráví! o

hrozných vřreih kter přijití maj
Myl na udání zatřen a celý ríařký
hrad prohledán a také prý nalerena
v zahradí láhi v lřakavinnu Strá
že koleni ké rodiny bvly roa-miožt- ny

Ve Vi'lni konala se záduínf rníe

za presidenta Ornota v den jeho

pohřbu v dvorní sapli Taktéž déle
se i ti jiných dvorft jako v Petrohra-d- ř

ňíro Madridu Berlínft atd

Panovníci všude dali se zaatupovatí
zástufici

Pí Štýni propuítfno bylo z to—

várny na ruénice 10000 délníkft

poněvadž nebylo co dělat

Úroda v Uhrách slibuje bytí ne

obyčejné dobrou

Vareviě který mři na podzim k

výslovnému pozvání cíxaře Viléma

sóéastuili se manévru némecké armá-

dy odřekl účastenství na rozkaz své-

ho otce cara

limko zadalo Činé a Japanu di-

plomatickou notu v níž žádá za

odvolání vojfka c Korey

V Pttrohradé zuří aijnká cholera

Oaiarauje fe denuň 00 onemocnění a
aa třetina úmrtí

Stambnlon má býlí dán v obžalobu

pm zneužívání moci úřední a otvírá-

ní soukromých dopisQ

PředstJwt snřmovny francouzké
namínté Kaz Periera zvolen Burdeau
velikou větíinou Konservativní re-

publikáni a mirnfjíi Živly jej zvo-

lily

Yltída írancouzuká zakázala osla-

vování kommuny a premiér Dupuy
odůvodňuje ve sněmovno krok tento
končil za bouřlivého potlesku témito

slovy: "Nedovolíme žádného obhajo-ván- í

vražd nebo kommunismo Ze-

mě připomíná si koromunu a hrůzou
a hnunem" Pouze socialisté odpo-
rovali

Pani Carnotooá odmítla nabíze-

nou jí vládou doživotní pensi

Santo Vatariitít vrah Carnotflv

žádal písemně presidenta Periera o

nřjaké peníze aby prý si mohl v ža

láři kde se mu to pranic nelíbí při

lepíiti Kdyl se b vySetřující
aoudce tázal lituje— li svého cínu dal
se ao chechtotu a zvolal: "Nikdy"!

President Perier dal milost 314

trestancům odsouzeným pro nepoko
je délnické
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H debnlci a jiní'
jsou zváni aby si prohldli n44 v

Wf PIAN VABHAN IloUsl

kjtJr mandolin atd jj

K zahájení obchodu tiahícíi

elegantní kytaru za ♦!'
Matidoliny od vše

Htřwart Banjos od $1C výíe

Jsme jednateli pro prostavěj

Washburn Mandoliny a Kytary

Zamýslltu-I- i koupili piano ola?

se nús na cenv "Chickerinii" iř
ntho lo světového pims pro i

i mo tedinlm! onrávněn #mi íoi'
f t — f — j— j — #„

teli pro Omahu Můžeme naš

jednatelům značně peněz ušetfí

joněvadž nám náš spftsob obcl(v]

dovoluje prodávat pod cenu cul

čejných obchodníku v budebninái

Nová piana k pronajmutí
vžf

na ruce J
Objednávkám na ladění pianj

nuje se vzl&stní pozornost Na!

varhany s pianovou skříní jsou f{

novější novinkou v oboru huif--

ním podobají se pěknému stoj:

rau pianu se sedmi plnými ok'
vami kláveso y

"f
li

tto fakt

v
dáti dosti silný dQraz

4

li
Než koupíte piano neb varlia- - j5

ny housle kytaru man

dolinu neb bndebninyiy

prohlédněte si náš sklad

Kdo si
Í£jčjLip

j'té se stanu kupcem

1

UU 11

k(!o nalCZUCtC VŠCCko
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vfenýi h dwlft jrflajl
kolí pixliiliA V in- -

ha irartiovkfe'Jrnřovk4 vláda
ibe vil nue! potlačit ni dotl
utlačovaný Hk n Mom rjvíie
sužovány Joti Mdové Noviny Jel
! pontedníth dvou tfdlift třikrát
zabaveny byly Takovým jednáním
trpí til čtenář Mile přrdptacené
noviny rrkáts na uh s dyi htivotl a

ony vás nedojdou Co byte imnu
tak v Anierice fikali kdvby Vám
roznáAeč noviny nepřinesl ? To by
ste ai iieatrtéíi vlak my iiniflnie tu
vSechno trpělivé náet
Město Lipník Je dosud v německo

židovských rukách Město potřebuje
vyššího úttavti jako soli Ceké oby
vsteUlvo chce rekoti reálku a Kyía

odána žádost na obc aby tuto
školu zřídila vsak žádost tato byla
V obecném sezeni 1 Ji proti 14 btanm
zamítnuta Vřak Lipničtl ('eíi ne-

dají se zvrátit Sbírají sami pctilro
na českou reálku a mají už přen 15

tisto zl Sláva lim S

V Přerově chtěla jedna nešťastná
žena manželka průvodčího vlaku

Greiniigra zavraždit celou svou ro-

dinu protože spatně s ní nakládal
Šla do hospody aby ji muž dal pe
níze ten ji vsak vyhnal Pojila
strašnou myšlénku že sebe i své 4

děti usmrtí Zarazila do zdí pěl
železných hák A jeden pro sebe a
4 pro děti Hoch lOletý vida mat
činy přípravy dal se do křiku a

přísli lidé kteří neífastnou matku

při věšení prvního tříletého dítěte
zastali Co by zasloužil muž jenž
ženu svou k tukému činu dohnal ''
Dne 10 června skočil 19letý mla-

dík Karel Koudelka z Blanska

který v továrně knížete Salma pra-
coval do hluboké propastí "Maco-

chy" která se v krásné krajině ne-

daleko Blanska nichází Propast
tato je 145 metrft hluboká a už stalo
se vícekrát že do ni někdo skočil
Takto sešel se světa nějaký Brňák

jménem La ssek r loňského roku
Jako Lassekr byl i Kou lelka mrtvý
a zohavený nějakým Nezvalem z

Vilémovic z "Macochy" vytažen
Mladý Koudelka usmrtil se proto
že tnu rodiče jeho milenky nedovo
lili aby k nim chodil
V Mor Otravě vystavěli si Češi

a velikým nákladen krásny národní
dum iSlavnost tohoto domu určena

byla na den 17 června Přípravy
k slavnosti konaly se už dlouhý čas
Do toho přišlo veliké neštěstí v do-

lech Karvinských a nebylo chuti ku
žádným veselostem Tu tiřipadla
slavnostní správa na myšlénku že

by ae slavnost přeo odbývali měla!

prňet n(l koncl kv{tna % tak nám

prší al do dneška 21 června Dne
června bylo av Medarda Kdyl

n tolioto ayatélio prší pak prší prý
dní Od mih40 8

den b„ MlL Náikera moJkrt a

vyhlMky jestli se počasí nepoíepif

"Moravská Orlice bubuje a dělá k(yJ až vftecbno aezvino bylo a vý- -

klerikálnlmu sjezdu eklamu Vl"ek
I cárn nešťastných obětí Karvínských

krušných těchto dobách konal výbor A t0 Be M40i saVnost se odbý
národní strany achnzi dne 18 červ-- j vala za hojného účastenství celého
na za předsednictví rytíře Šroma kraje

Bylo ujednáno Že národní atranal Mají ti rolníci tránení ! Buď je

--uvmiiciu BJeuu
věc soukromou a ie usnesení kleri- -
kálniho sjezdu nemohou pro ní býti

závaznými Konečně bylo usneseno

aby advokát dr Koudela a di Ho

dáč vzdali se funkce v pořadatel- -

akém výboru katolického sjezdu a
I


